ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 23 октября 2010 г. № 344-пп
Белгород

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЕРЕВОЗКУ
ПАССАЖИРОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ

В  связи  с  изменением  цен  на  топливо,  запасные  части,  материалы,
автомобильные  шины,  в  целях  сокращения  убытков  от  пассажирских
автобусных  перевозок,  в  соответствии  с  Постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  7  марта  1995  года  №  239  "О  мерах  по
упорядочению  государственного  регулирования  цен
(тарифов)", законом Белгородской области от 30 апреля 1999 года № 63 "О
маршрутных  пассажирских  перевозках  в  Белгородской  области"
правительство области постановляет:

1.  Утвердить  с  1  ноября  2010  года  на  территории  Белгородской
области тарифы на пассажирские автомобильные перевозки (прилагаются).

2. Установить стоимость месячных проездных билетов на предъявителя:
2.1.  Предназначенных  для  проезда  в  автобусах  городских  маршрутов  для
населения - в размере 400 руб.
2.2. Предназначенных для проезда в автобусах пригородных маршрутов - из
расчета 50 поездок в месяц и тарифа 1,10 руб. за каждый километр пути.

3.  Рекомендовать  главам  администраций  муниципальных  районов  и
городских округов по согласованию с перевозчиками устанавливать плату за
проезд  пассажиров  по  пригородным  маршрутам  в  пределах  населенного
пункта по тарифу в размере 1,10 руб. за каждый километр пути в автобусах
всех типов пригородных маршрутов.

4. Стоимость проезда и провоза багажа на пригородных и междугородных
маршрутах округлять до размера, кратного 50 коп. (до 25 коп. отбрасывается,
25 коп. и выше округляется до 50 коп.).

5.  Управлению  информации  и  массовых  коммуникаций  Администрации
Губернатора области (Гармашев А.А.) обеспечить опубликование настоящего
постановления в средствах массовой информации области.

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  департаменты
строительства,  транспорта  и  жилищно-коммунального  хозяйства
(Калашников  Н.В.)  и  экономического  развития  (Левченко  А.А.)
Белгородской области.
Об исполнении постановления информировать к 1 декабря 2011 года.

Губернатор Белгородской области
Е.САВЧЕНКО

Утверждены
постановлением

правительства Белгородской области
от 23 октября 2010 г. № 344-пп

ТАРИФЫ
НА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ

В ГОРОДСКОМ, ПРИГОРОДНОМ И МЕЖДУГОРОДНОМ СООБЩЕНИИ

┌────┬─────────────────────────┬─────────┬────────────────────────────────┐
│ №  │ Виды транспортных услуг │ Единица │        Тарифы в рублях         │
│п/п │                         │измерения├──────────────────────┬─────────┤
│    │                         │         │ за проезд пассажиров │за провоз│
│    │                         │         │                      │ 1 места │
│    │                         │         │                      │ багажа  │
├────┼─────────────────────────┼─────────┼──────────────────────┼─────────┤
│ 1. │Проезд в автобусах       │руб. за  │        10,00         │  10,00  │
│    │городских маршрутов      │1 поездку│                      │         │
│    │независимо от расстояния │         │                      │         │
├────┼─────────────────────────┼─────────┼──────────────────────┼─────────┤
│ 2. │Проезд в автобусах всех  │руб. за  │                      │         │
│    │типов пригородных        │1 км пути│                      │         │
│    │маршрутов:               │         │                      │         │
├────┼─────────────────────────┼─────────┼──────────────────────┼─────────┤
│2.1.│- в пределах населенного │руб.     │        10,00         │         │
│    │пункта (где выполняются  │         │                      │         │
│    │перевозки автобусами по  │         │                      │         │
│    │городским маршрутам)     │         │                      │         │
│    │независимо от расстояния │         │                      │         │
├────┼─────────────────────────┼─────────┼──────────────────────┼─────────┤
│2.2.│- за пределами           │руб. за  │         1,10         │0,10, но │
│    │населенного пункта       │1 км пути│                      │не менее │
│    │                         │         │                      │  1,00   │
├────┼─────────────────────────┼─────────┼──────────┬───────────┼─────────┤
│    │                         │         │автобусами│автобусами │         │
│    │                         │         │  общего  │ с мягкими │         │
│    │                         │         │   типа   │ откидными │         │
│    │                         │         │          │ сиденьями │         │
├────┼─────────────────────────┼─────────┼──────────┼───────────┼─────────┤
│ 3. │Проезд пассажиров в      │руб. с   │   1,12   │   1,17    │0,11, но │
│    │автобусах междугородных  │НДС за   │          │           │не менее │
│    │маршрутов                │1 км пути│          │           │  1,00   │
├────┼─────────────────────────┼─────────┼──────────┼───────────┼─────────┤
│ 4. │Проезд пассажиров в      │руб. с   │   1,15   │   1,21    │0,11, но │
│    │автобусах-экспрессах     │НДС за   │          │           │не менее │
│    │междугородных маршрутов  │1 км пути│          │           │  1,00   │
└────┴─────────────────────────┴─────────┴──────────┴───────────┴─────────┘

Примечание:
1. Плата за проезд в пределах населенного пункта по тарифу 10 руб. взимается с
пассажира один раз при следовании его из населенного пункта, в котором
выполняются перевозки автобусами по городским маршрутам.